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FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE

1.

2.

AFATET E ANKIMIMIT

Drejtuar: Bashkimi i operatoreve ekonomik “KTHELLA” shpk & “ZEQILLARI”
shpk

Adresa: Mirdité, Rréshen, Kompleksi Kthella Resort, Rruga Shen Vicenso De Paolo,

perballé varrezave té gytetit Rreshen & Tirané, Njésia nr.5 Komuna e Parisit, Rruga Osman
Myderizi, Zona Kadestrale 8270, nr pasurie 6/426 N8 NIPT:NIPT:J69303023D &
L619120240

- OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JOo X

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

©o gk~ w

10.
11.

12.

PO X JO O

“REJ” shpk, NIPT: J93711608Q, Adresa: “Zogu Zi, Qatar Center, kati 2, Tirane”.
“HD-NDERTIM” shpk, NIPT: L62011016Q, Adresa: “Njesia Bashkiake Nr.1, rruga “Ali
Demi”, ish-Uzina Remontit te makinerive Metal-Prerse, 100 m mbi News 24, Z.K 8170,
Shk.4, Kati 6, Ap. 39, Tirane”.

Tipi i Kontratés: Punime ndertimi

Lloji i Procedurés sé prokurimit: “Proceduré e Hapur”

Numri i Procedurés / referenca: REF-51167-06-13-2025

Objekti i kontratés: “Rehabilitimi infrastrukturés rrugore né Njesiné Administrative
Nr. 7+9+10”

Fondi limit: 129,072,712.42 (njéqgind e njézet e nénté milion e shtatédhjeté e dy mijé e

shtatéqind e dymbédhjeté piké dyzet e dy ) leké pa TVSH.

Burimi i financimit: té ardhurat e Bashkisé Tirané pér vitin 2025 miratuar me VKB Nr.
131, daté 18.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
detajimin e buxhetit t€ Bashkis€ s€ Tiranés pér vitin 2025” si dhe referuar urdherit nr.907,
date 07.05.2025.

Kohézgjatja e kontratés: 7 (shtaté) muaj.
Data e Publikimit té Njoftimit té Kontratés né SPE: 16.06.2025

Data e Publikimit té Njoftimit té Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr.
32, daté 23 Qershor 2025

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto 0

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé, Ofertuesit
e méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.

Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk NIPT:J81527001Q

Vlera: 0 (zero) leké pa TVSH
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OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “KTHELLA” shpk & “ZEQILLARI” shpk
NIPT:J69303023D & L619120240

BOE me Subjekte Mbéshtetése:
“REJ” shpk NIPT: J93711608Q
“HD-NDERTIM” shpk NIPT: L62011016Q

Vlera: 83,917,806.74 (tetédhjeté e tre e néntéqind e shtatémbédhjeté mijé e tetéqind e gjashté
piké shtatédhjeté e katér) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO N JO X
3. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk NIPT:J91915001P

Vlera: 84,568,797.00 (tetédhjeté e katér milion e peséqind e gjashtédhjeté e teté mijé e
shtatéqind e néntédhjeté e shtaté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “PE - VLA — KU” shpk & “BIBA-X shpk” shpk
NIPT: K61716013M & K32618815N

Vlera: 84,953,799.00 (tetédhjeté e katér milion e néntégind e pesédhjeté e tre mijé e
shtatéqind e néntédhjeté e nénté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO [] JO X
5. Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk NIPT:810802422

Vlera: 85,778,798.00 (tetédhjeté e pesé milion e shtatéqind e shtatédhjeté e teté mijé e
shtatéqind e néntédhjeté e teté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO N JO X
6. Operatori ekonomik “LIQENI VII” shpk NIPT: KO1730502W

Vlera: 88,858,477.48 (tetédhjeté e teté milion e tetéqind e pesédhjeté e teté mijé e katérgind
e shtatédhjeté e shtaté piké dyzet e teté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
7. Operatori ekonomik “L1S KONSTRUKSION” shpk NIPT: K66613407H

Vlera: 93,941,062.90 (néntédhjeté e tre milion e néntéqind e dyzet e njé mijé e gjashtédhjeté
e dy piké néntédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & “A.L-
ASFALT”shpk NIPT:K41416033P & K81511508A



Vlera: 94,077,081.83 (néntédhjeté e katér milion e shtatédhjeté e shtaté mijé e tetédhjeté e
njé pikeé tetédhjeté e tre) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO @O JO X
9. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” shpk &
“ALB TIEFBAU” shpk NIPT: K82230002K & J66703049C

Vlera: 95,618,266.00 (néntédhjeté e pesé milion e gjashtéqind e tetémbédhjeté mijé e dygind
e gjashtédhjeté e gjashté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik “BE — 1S” shpk & “ERGI” shpk
NIPT: K71412003A & K02727229P

Vlera: 97,010,409.00 (néntédhjeté e shtaté milion e dhjeté mijé e katérgind e nénté) leké pa
TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X
11. Bashkimi i operatoreve ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” & “ASI INVEST”
shpk NIPT: K81716011V & M01927023H

Vlera: 105,633,024.00 (njéqind e pesé milion e gjashtéqgind e tridhjeté e tre mijé e njézet e
katér) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

12. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk NIPT: J67902718S
Vlera: 114,679,621.46 (njéqind e katémbédhjeté milion egjashtéqind e shtatédhjeté e nénté
mijé e gjashtéqind e njézet e njé piké dyzet e gjashté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X

* * *

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

1. Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk NIPT:J81527001Q

Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te
percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. Nga verifikimi i dokumentacionit te
paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se operatori ekonomik “ALBAVIA”
shpk nuk ka paragitur Formularin e Ofertes Ekonomike sipas Shtojces 1 si dhe Listen e
Cmimeve (Preventivin e punimeve) sipas Shtojces 2.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “PE - VLA — KU” shpk & “BIBA-X shpk” shpk
NIPT: K61716013M & K32618815N

Operatori ekonomik “BIBA-X shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té pércaktojé me ané



té njé deklaraté Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) té punimeve né objekt, i cili duhet té
jeté i pérfshiré né licencén e shogérisé dhe té deklaroje se nuk éshté i angazhuar né kontrata
té tjera dhe do té jeté i pranishém gjaté gjithé kohés qé do té kryhen punimet né objekt...”. Nga
verifikimi i dokumentacionit te paragitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se
operatori ekonomik “BIBA-X” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet B.TH i cili
rezulton se eshte i angazhuar ne kontratén me objekt:“Rehabilitimi i infrastruktures rrugeore
ne Njesite Administrative 11+Zall Herr” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirané, e
cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.

Bashkimi i operatoreve ekonomik “PE — VLA — KU” shpk & “BIBA-X" shpk nuk permbush
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Déshmi pér
mjetet e pajisjet teknike, gé ka né dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit
ekonomik, qé nevojiten pér ekzekutimin e kontratés (Shtojca 8)...konkretisht 1 (nje) Fadrome”.
Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit te paragitur ne sistemin e
prokurimeve elektronike rezultoi se bashkimi i operatori ekonomik “PE — VLA — KU & BIBA-
X”shpk kane deklaruar 1 (nje) Fadrome konkretisht deklaruar nga operatori ekonomik BIBA -
X shpk por nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit
konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se garkullimit dhe nr. e shasise, cka bie ne
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

3. Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk NIPT:810802422

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té keté
té punésuar punonjes si me poshte: 1 (nje) Teknik Elektrik...”. Nga verifikimi i Formularit
Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “RSM COMPANY”’shpk, ka
deklaruar 1 (nje) Teknik Elektrik, mbeshtetur tek subjekti “Avduli” shpk, por mbeshtetja ne
kapacitetet e subjekteve te tjera, konkretisht Stafi Teknik Teknik Elektrik bie ne kundershtim
me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.16, ku percaktohet se:
“2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera: Ofertuesve nuk u lejohet t¢ mbéshteten
né kapacitetet e operatoréve té tjeré pér plotésimin e kérkesave pér kualifikim si mé poshté
vijon: eStafi teknik (Teknik Ndértimi, Mekanik, Elektricist) kérkuar sipas pikés 2.3.8, té
Kapacitetit teknik té KVK, té shtojcés 7, té DST.

4. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk NIPT: K66613407H

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té
pércaktojé me ané té njé deklaraté Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) t& punimeve né
objekt, i cili duhet té jeté i pérfshiré né licencén e shoqérisé dhe té deklaroje se nuk éshté i
angazhuar né kontrata té tjera dhe do té jeté i pranishém gjaté gjithé kohés gé do té kryhen
punimet né objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paragitur ne sistemin elektronik te
prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nga deklaruar
drejtuesin teknik me inicialet J.T i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratén me
objekt:“Ndertim i shkolles se mesme Krrabe” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia
Tirané, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” & “ASI INVEST”
shpk NIPT: K81716011V & M01927023H

Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te
Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Pérvojé té suksesshme né
realizimin e té paktén...........

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk ka paraqgitur
ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontraten me obejkt:




“Shtese anesore 1 kat dhe object ndihmes 1 kat, ne objektin ekzistues nje kat kapanon industrial

me adrese Katund I ri Kashar ”;

Nga verifikimi i kontrates te paragitura ne SPE, rezulton se Operatori ekonomik ASI INVEST

Shpk per kontrata e sipercituar nuk ka paragitur ne sistemin e prokurimeve elektronike

Certifikaten e marrjes ne dorezim/ Certifikatén e Pérkohshme té marrjes ne dorezim, cka

bie ne kundershtim_me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 1.2,

germa b, ku percaktohet se: Pér kontrata té realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik

duhet té paragesé dokumentacionin e méposhtém:

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcés Nr.9 (ku té pércaktohet
gartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer);

- Kontrate Sipérmarrije;

- Situacionin pérfundimtar;

- Aktin e kolaudimit;

- Certifikaten e marrjes ne dorezim/ Certifikatén e Pérkohshme té marrjes ne dorezim;

- Fatura tatimore perkatese te deklaruara ne organet tatimore.

Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “Né formularin pérmbledhés té
vetédeklarimit, Deklarata B, operatorét ekonomik pjesemarres si dhe subjektet mbeshtetes te
deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet té deklarojné per stafin e
tyre te dhenat si me poshte: per punonjesit saldator, hekurkthyes, elektrigist, bojaxhi, hidraulik,
betonues,duhet te deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale té
punés, numer dhe titull i kualifikimit per diplomén / déshmi pérkatésé, si dhe institucioni ge ka
leshuar dokumentin. ... ”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se
operatori ekonomik “ASI INVEST”shpk, nuk ka deklaruar profili i punes, numer kontrate
individuale té punés, numer dhe titull i kualifikimit per diplomén / déshmi pérkatésé, si dhe
institucioni ge ka leshuar dokumentin, per punonjesit Hidraulik dhe Bojaxhi, cka bie ne
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé bashkimi i operatoreve ekonomik
“KTHELLA” shpk & “ZEQILLARI” shpk me NIPT:J69303023D & L619120240 dhe adresé
“Mirdité, Rréshen, Kompleksi Kthella Resort, Rruga Shen Vicenso De Paolo, perballé
varrezave té qytetit Rreshen & Tirané, Njésia nr.5 Komuna e Parisit, Rruga Osman Myderizi,
Zona Kadestrale 8270, nr pasurie 6/426 N8~ me subjekte mbeshtetese “REJ” shpk, NIPT:
J93711608Q, Adresa: “Zogu Zi, Qatar Center, kati 2, Tirane” dhe “HD-NDERTIM” shpk,
NIPT: L62011016Q, Adresa: “Njesia Bashkiake Nr.1, rruga “Ali Demi”, ish-Uzina Remontit
te makinerive Metal-Prerse, 100 m mbi News 24, Z.K 8170, Shk.4, Kati 6, Ap. 39, Tirane”, se
oferta e paragitur me vleré totale prej 83,917,806.74 (tetédhjeté e tre e néntéqgind e
shtatémbédhjeté mijé e tetégind e gjashté piké shtatédhjeté e katér) leké pa TVSH, éshté
identifikuar si ofertues i sukseshém.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té
Ligjit Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, t€ ndryshuar.



